ПРИКАЗ
по Советскому РОО

О Т " 2000г.

Во исполнении Постановлений КМ РТ № 149 от 20.02.97г. "Об
утверждении Типового положения об учреждениях дополнительного
образования РТ", № 470 от 5.10.99г. "Об организации аттестации
учреждений дополнительного образования детей", Постановлений
Главы администрации г. Казани № 178 от 18.02.88г.» № 324 ОТ
12.04.89г., № 247 от 29.03.93г., № Ю31 от 7.08.95г. и Приказа
управления образования администрации г. Казани № 1189 от
13.10.2000г.,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Руководителям гимназий jN&Ns 93. 125, школ №№ 15, 108. 140, 141.
144, КВР "ДА" привести в соответствие с пунктом 9.1 Типового
положения об учреждениях дополнительного образования положения
детских музыкальных школ №№ 4, 5, 6, 10, 19, 23, ДХШ, ДЮСШ №
17, 20, предоставив им статус юридического лица до 13.11.2000г.
2. Назначить директорами:

1. Рахматуллину М. Л. - ДМШ № 4
2. Кондратьеву Н. Б. - ДМШ № 5
3. Батталову Э. П. - ДМШ № 6
4. Хуснутдинову В. В. - ДМШ № 10
5. Разумнову О. И. - ДМШ Хо 19
6. Сазонкину JI. Н.

т!
- ДМШ N9 23

7. Музафарову Г. Н. - ДЮСШ № 20
8. -ДЮСШ №17
9. Сафиуллину Л. В. -ДХШ

с 13.11.2000г.
3. Привести штатное расписание в соответствии с типовыми
штатами в соответствии с Приказом МО РТ № 135 от
24.04.95г. и утвердить объемные показатели вновь
открываемых учреждений до 1.12.2000г.
4. Директорам- вышеперечисленных учреждений
дополнительного образования обеспечить разработку и
утверждение Уставов учреждений, их государственную
регистрацию, получение лицензии на право ведения
образовательной деятельности в сфере дополнительного
образования до 1.01.2001г.

.V Директорам гимназий №№ 93, 125, школ №№ 15, 108, 140,
141, 144, КВР "ДА" осуществить передачу со своего баланса
на баланс ДМIII Ж 4 , 5, б, 10, 19. 23, ДЮСIII № 17, 20, ДХШ
оборудование, мебель. инструменты, инвентарь,
библиотечный и фонотечный фонды, аудио-видео аппаратуру,
костюмы (до 1.01.2001г.) и закрепить помещения для
обеспечения функционирования и составить согласованное
расписание использования актовых, спортивных залов,
учебных кабинетов. Разработать и утвердить договора о
совместной деятельности .
6. Обеспечить размер отчисления на совместную
эксплуатацию здания и обслуживание мест общего
пользования не менее 25% ежемесячного фонда оплаты
родителей за обучение детей в детских музыкальных и
художественной шкапах.
7. Руководителям гимназии jN!> 125. школ №№ 140, 141, 144,
КВР "ДА" передать все финансовые документы ДМШ № 4, б,
10, 19, ДХШ, ДЮСШ № 20 в централизованную бухгалтерию
РООдо 1.01.2001г.
8. Контроль за исполнением данного приказа возложить на
заместителя начальника Советского РОО 3. Г. Мубаракшину.

Начальник Советского POQ~ , 'Г 1 ' Т. II. Шамаева

п А О